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Sammanfattning 

Vid Norrmalms stadsdelsnämnds sammanträde den 10 mars 2016 

lämnade Liberalerna och Moderaterna in en skrivelse med frågor 

gällande avvecklingen av Vasens vård- och omsorgsboende. 

Skrivelsen utgör även ett ersättaryttrande från Centerpartiet och 

Kristdemokraterna. Frågorna och svaren på dessa följer i detta 

utlåtande.  
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Bakgrund 
Vasens vård- och omsorgsboende (Vasen) drivs sedan 2012 på 

entreprenad av Attendo AB. Den 13 december 2012 inspekterade 

Arbetsmiljöverket Vasen och påtalade brister i arbetsmiljön. 

Bristerna enligt arbetsmiljölagen gäller samtliga hygienutrymmen 

på Vasen, då dessa är för trånga. Enligt Arbetsmiljöverkets 

bedömning framgår att en förutsättning för att arbetstagarna ska 

kunna arbeta med en god arbetsteknik vid förflyttningssituationer 

behöver det finnas ett fritt arbetsutrymme om minst 0,8 meter vid 

toalettstolen.  

 

Arbetsmiljöverket beslutade den 4 december 2013 om föreläggande 

om fyra miljoner kronor för Norrmalms stadsdelsnämnd om inte 

ombyggnad av hygienutrymmen sker innan den 1 december 2017.  

 

Med ovanstående som bakgrund fattade Norrmalms stadsdelsnämnd 

den 4 februari 2016 beslut om att verksamheten vid Vasens vård- 

och omsorgsboende ska avvecklas. 

 

För att samordna planeringen i staden så att tillgången på 

äldreboenden motsvarar behoven finns en stadsövergripande 

referensgrupp hos äldrenämnden. Av samma anledning fattas beslut 

om byggnation och avveckling av äldreboenden på central nivå i 

staden, av kommunstyrelsens ekonomiutskott.  

 

Den stadsövergripande äldreboendeplanen uppdateras årligen av 

äldrenämnden i samband med flerårsbudgeten. Äldreboendeplanen 

baseras bland annat på den framskrivning av omsorgsbehovet som 

äldrenämnden beställer varje år. Norrmalms stadsdelsnämnd 

redovisar sitt behov tillsammans med Kungsholmens, Södermalms 

och Östermalms stadsdelsförvaltningar.  

 

I den senaste äldreboendeplanens framskrivning visar att behovet av 

platser på vård- och omsorgsboende minskar de närmaste åren, för 

att efter 2026 öka igen. Utifrån äldreboendeplanen står det klart att 

det finns ett överskott på boendeplatser i staden som helhet. 
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Ärendet 

Vid Norrmalms stadsdelsnämnds sammanträde den 10 mars 2016 

lämnade Liberalerna och Moderaterna in en skrivelse med frågor 

gällande avvecklingen av Vasens vård- och omsorgsboende. 

Skrivelsen utgör även ett ersättaryttrande från Centerpartiet och 

Kristdemokraterna. Frågeformuleringarna är följande: 

 

1. Hur påverkas planeringsförutsättningarna av att Södermalms 

stadsdelsnämnd föreslår en nedläggning av Vintertullens 

vård- och omsorgsboende? 

2. Vilken kontakt har man haft med Södermalms 

stadsdelsförvaltning för att säkerställa att det inte sker en 

”dubbelbokning” av platserna på det tilltänkta boendet vid 

Hornstull? 

3. Finns det risk för att platserna på vård- och omsorgsboende 

inte kommer att räcka till för Norrmalms äldre när Vasen 

läggs ner? 

4. Finns det en plan för vart de boende på Vasen ska ta vägen 

om Attendos boende inte blir färdigt i tid? 

 

Nedan följer svar på frågorna: 

 

”Hur påverkas planeringsförutsättningarna av att Södermalms 

stadsdelsnämnd föreslår en nedläggning av Vintertullens vård- och 

omsorgsboende?” 

 

Att Södermalms stadsdelsförvaltning nu har föreslagit en 

avveckling av Vintertullens vård- och omsorgsboende är något som 

inte påverkar planeringsförutsättningarna för Norrmalms 

stadsdelsförvaltning. Att tillgången på boendeplatser i stadens är 

tillräcklig framgår av äldreboendeplanen. Södermalms 

stadsdelsförvaltning har inte räknat med att platserna på det boende 

som Attendo AB kommer att driva på Lignagatan (Hornstull) 

kommer att ersätta de på Vintertullens vård- och omsorgsboende.  

 

”Vilken kontakt har man haft med Södermalms stadsdelsförvaltning 

för att säkerställa att det inte sker en ”dubbelbokning” av platserna 

på det tilltänkta boendet vid Hornstull?” 

 

Förvaltningarna har en kontinuerlig kontakt gällande frågor som rör 

Äldreomsorgen i stort och även denna specifika fråga. Någon 

dubbelbokning av platserna i verksamheten på Lignagatan 

(Hornstull) har, och kommer, inte att ske. 
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”Finns det risk för att platserna på vård- och omsorgsboende inte 

kommer att räcka till för Norrmalms äldre när Vasen läggs ner?” 

 

Utifrån ovan nämnda äldreboendeplan framgår att någon sådan risk 

inte föreligger. Det är ett faktum som inte har ändrats av att 

Södermalms stadsdelsförvaltning har föreslagit en avveckling av 

Vintertullens vård- och omsorgsboende. 

 

Finns det en plan för vart de boende på Vasen ska ta vägen om 

Attendos boende inte blir färdigt i tid? 

 

Attendo AB och Micasa planerar att verksamheten på Lignagatan 

kommer att vara färdigställd för att kunna tas i drift under det första 

kvartalet 2017. I den planen har man tagit höjd för oförutsedda 

händelser och situationer som kan komma att uppstå i samband med 

att fastigheten färdigställs. Skulle planen trots detta visa sig inte 

hålla finns det möjlighet att förlänga avtalet med Attendo AB, som 

går ut den 31 januari 2017, fram till dess att verksamheten måste 

vara avvecklad den 1 december 2017. 

Nulägesbeskrivning 

I skrivande stund är det sju personer som har flyttat från Vasens- 

vård och omsorgsboende med anledningen av den kommande 

avvecklingen. Det är ytterligare tre personer som har tackat ja till 

annat boende och som kommer att flytta inom den närmsta veckan. 

Det är 13 personer som har lämnat in intresseanmälan för det 

kommande boende på Lignagatan (Hornstull). Per den 22 mars 

finns det 20 tomma platser på Vasens vård- och omsorgsboende. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av äldre- och socialtjänstavdelningen. 

Bilaga 

Skrivelsen 


